2

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
СОВЕТ  КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ

27.07.2023                                                                                                                    № 40
с. Кривошеино

Томской области
Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения

обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления

муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории

Кривошеинского сельского поселения
         В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Кривошеинское сельское поселение Кривошеинского района Томской области

СОВЕТ КРИВОШЕИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований, проверяемых в рамках осуществления муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории Кривошеинского  сельского поселения.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании Сборнике нормативных правовых актов Кривошеинского сельского поселения и разместить на официальном сайте Кривошеинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://krivosheinskoe-sp.ru).
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовой комитет Совета Кривошеинского сельского поселения.

Председатель Совета Кривошеинского сельского поселения
Глава Кривошеинского сельского поселения                                                   Н.Д. Зейля

Приложение.
УТВЕРЖДЕН

решением Совета Кривошеинского
сельского поселения

от 27.07.2023 №40
ПЕРЕЧЕНЬ

индикаторов риска нарушения обязательных требований,
 проверяемых в рамках осуществления муниципального  контроля в сфере благоустройства на территории Кривошеинского сельского поселения
При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства устанавливаются следующие индикаторы риска нарушения обязательных требований:

 1. Наличие мусора, уличного смета, листьев, скошенной травы, порубочных остатков, упаковочной тары на прилегающей территории или на иных территориях общего пользования.

2. Наличие самовольно расклеенных объявлений и иной информации, нанесенных надписей или рисунков на фасадах (других стенах) нежилых зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в общественных местах.

3. Наличие на кровлях, козырьках и навесах зданий, строений, сооружений снега, наледи и сосулек.

4. Отсутствие беспрепятственного доступа для инвалидов к объектам социальной, инженерной и транспортной инфраструктуры и предоставляемым услугам.

5. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия такого разрешения.

6. Создание препятствий для свободного подъезда, подхода к местам общего пользования, необеспечение безопасности пешеходов и транспорта при осуществлении земляных работ.

7. Размещение транспортных средств на газоне или иной территории, занятой зелеными насаждениями, детскими или спортивными площадками размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства.

8. Снос, подрезка, пересадка зеленых насаждений с нарушением требований, установленных правилами по благоустройству.

9. Наличие мусора и строительных отходов, складированных в местах, не предназначенных для их размещения.
10. Разведение костров, а также сжигание мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования населенных пунктов муниципального образования Кривошеинское сельское поселение.

11. Выдвижение или перемещение на проезжую часть улиц, дорог и проездов снежных масс, снежно ледяных образований, льда с с территории внутриквартальных проездов, дворовых территорий, территорий административных объектов, объектов социальной сферы, объектов торговли, общественного питания, с территорий индивидуальной жилой застройки, строительных площадок, автомобильных стоянок, зеленых насаждений и иных объектов благоустройства.
12. осуществление самовольного перекрытия внутриквартальных проездов посредством установки железобетонных блоков, столбов, ограждений, шлагбаумов, объектов, сооружений и других устройств.
[image: image1.png]